
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

48 / 2023 del 21/02/2023 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N.32/2023 AVENTE AD OGGETTO 
CORSO DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITÀ ALL'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITÀ MEDICA DI EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE - REGIONE LOMBARDIA - 
AMMISSIONE PARTECIPANTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N.32/2023 AVENTE AD OGGETTO 
CORSO DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELL’IDONEITÀ ALL’ESERCIZIO 
DELL’ATTIVITÀ MEDICA DI EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE - REGIONE LOMBARDIA 
– AMMISSIONE PARTECIPANTI 
____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione n. 87/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Formazione 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione n.32 del 08.02.2023 con la quale è stato approvato l’elenco 
dei partecipanti ammessi al Corso di formazione per il conseguimento dell’idoneità 
all’esercizio dell’attività medica di Emergenza Sanitaria Territoriale in Regione 
Lombardia; 

DATO ATTO che, nel predetto provvedimento, tra i candidati non ammessi risulta indicato 
il Dott. Valerio Fabio Pedrelli, con la seguente motivazione “Iscrizione Corso di 
Specializzazione”; 

CONSIDERATO che, in data 15.02.2023, il candidato Valerio Fabio Pedrelli ha richiesto un 
ulteriore vaglio della documentazione attestante il possesso di tutti i requisiti previsti dal 
bando e ha trasmesso relativa documentazione aggiuntiva attestante i suoi titoli 
accademici; 

DATO ATTO che, a seguito di riesame, è emerso che il Dott. Pedrelli ha conseguito, in 
data 31.01.2022, il Master di secondo livello in Dermatologia clinica ed estetica presso 
l’Università degli Studi dell’Insubria, quindi, in data antecedente rispetto al termine 
previsto per la proposizione della domanda di partecipazione al Corso di formazione in 
oggetto, risultando pertanto soddisfatti i requisiti di partecipazione previsti nel bando; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare parzialmente la deliberazione n. 32 del 
08.02.2023 e includere, tra gli ammessi al corso di formazione in oggetto, il Dott. Pedrelli 
senza ulteriori modifiche a quanto contenuto nella predetta deliberazione; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dare atto del riesame della documentazione pervenuta da parte Dott. Valerio 
Fabio Pedrelli e di ammetterlo al Corso di formazione per il conseguimento 
dell’idoneità all’esercizio dell’attività medica di Emergenza Sanitaria Territoriale in 
Regione Lombardia; 

2. di rettificare parzialmente la deliberazione n. 32 del 08.02.2023 e di includere tra gli 
ammessi al corso di formazione in oggetto, il Dott. Pedrelli, il quale può svolgere tale 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

attività senza pagamento di alcun onere e senza alcun riconoscimento economico; 

3. di dare atto che tale ammissione non comporta ulteriori modifiche a quanto 
contenuto nella predetta deliberazione; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Stefano Sironi, Direttore della S.C. Formazione; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


